EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 050-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 09 de Maio de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 08h30 as 10h30

51 Elisângela Costa 1072628

52 Gobes Alberto Ferreira 1073980

53 Maria Selma Zucatelli 1059073

54 Ronilda Domingues De Almeida 1049903

55 Adriana De Souza Ferro 1056507

56 Marcia Simoes Mercier 1077905

57 Kennia Viana Lessa Natali 1056927

58 Maria Rosangela Santiago Da Silva 1058669

59 Marcia Rossmann De Almeida 1069470

60 Cinthia Perin De Medeiros Teixeira 1070111

61 Marta Helena Borges Soares 1064026

62 Edileuma Araujo De Sousa Oliveira 1056364

63 Euniceliza  Fonseca De Oliveira 1064748

64 Monique Da Cunha Dias 1057432

65 Kelly Cristina Soares Maia 1069521

66 Lusilandia De Moraes 1072463

67 Angelita Cavalcanti Giffoni 1076806

68 Vanderleia Maria Noventa Dallapicula 1069338

69 Cassia Aparecida Pina Martins Agostinho 1056275

70 Creusa Vargas Ferreira 1049498

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Angela Pereira De Amorim 1048738

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 08h30 as 10h30

16 Sebastiana Guedes De Sousa Hilario 1072720

17 Carla Aparecida Cardoso 1072909

18 Glaucia Vasconcelos Martilio 1060725

19 Márcio De Souza (Nis:12762413771.) 1067867

20 Leonardo Reali Garcia Riali 1071668

21 Marcia Renata De Paula De Oliveira 1069867

22 Kelly Cristina Alves 1059043

23 Patricia Ferreira Dos Santos 1060971

24 Vinicius Lima Rodrigues 1060885

25 Polimara De Jesus Ferreira 1067657

26 Eidy Marcilio Da Cunha 1058707

27 Maria Aparecida Pinto Dos Santos 1050045

28 Kleber Nascimento Dos Santos 1055219

29 Ediane Lima De Assis 1063179

30 Julio Cesar Martins 1055003
***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Felix Nascimento Oliveira 1061478

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 08h30 as 10h30

1 Josvaldo Maria Dos Anjos 1048060

2 Renato Baptista Soares 1065142

3 Samuel Silva De Barros 1077342

4 Helio Lopes 1056496

5 Erildo Souza Fernandes 1052284

6 Maria Edna Ribeiro 1068131

7 Alexander Rangel Bandeira 1067394

8 Arisanger Cypriano Rodrigues 1059826

9 Alessandro Francisco Cruz 1059984

10 Robson Picinate Silva 1059298

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 08h30 as 10h30

46 Renata De Lima Costa Carvalho 1054674

47 Fabiana De Oliveira Silva 1071120

48 Elaine Cristina Silva Duarte 1072081

49 Bárbara Cristina Mathias 1068054

50 Adriana Da Silva Pereira 1067078

51 Thayron Filvoch Nunes 1071942

52 Tais Souza Costa 1072862

53 Thayane Barros Da Silva 1071547

54 Natyelen Da Conceição Segantine 1055029

55 Jonatan Santana Dos Santos 1073267

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 14h00 as 15h30

150 Adriana Gomes Perovano 1072163

151 Maria Da Penha Silva 1074762

152 Equilaine Nascimento 1058526

153 Misael De Jesus Pereira 1059026

154 Pablo Santos Souza 1066408

155 Evaldo Quirino Dias Junior 1072786

156 Iara Cristina Soares 1078511

157 Melissa Rosa Fraga 1073294

158 Glaucia Boone Lopes 1062045

159 Érika Lopes Mangas Loureiro 1056552

160 Rosangela Alves Cosme 1049081

161 Angelica Moreira De Oliveira Diniz 1072759

162 Flavia Shirley Ribeiro Pereira 1061785

163 Adriana Maria Sunderhus Pimentel 1055204

164 Andressa França De Oliveira 1054312

165 Elizabeth Vieira Cavalieri 1059769

166 Luciano Elias De Oliveira Meneses 1051817

***PcD (Pessoa com Deficiência)

8 Sidney Vieira Da Silva 1064338

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 14h00 as 15h30

71 Inez Silva Drumond 1069085

72 Rita De Cassia Ribeiro 1074487

73 Suzana Maria E Souza Da Silva 1062298

74 Marcia Costa Mello Silva 1073568

75 Marcia Rosimeri Vitali Vieira 1069730

76 Fatima Regina Santos Corrêa 1066537

77 Margareth Maria Bada 1062822

78 Sonia Ohnesorge 1069617

79 Arlete Firme Trabach 1060484

80 Vera Cichoni Almeida 1063560

81 Maria Lucia Roberto Ramos 1074282

82 Solange Dos Santos Gonçalves 1069884

83 Leila Ribeiro 1055625

84 Margareth Rocha 1064294

85 Rachel De Fátima Frasson Loureiro 1049286

86 Ana Maria Nascimento Rosa 1065786

87 Zayda Silva 1065191

88 Joselma Lopes 1056515

89 Maria De Fatima Xavier Affonso 1050589

90 Marlete Soterio Arruda 1049001

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERONIMO MONTEIRO)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 14/05/2019 de 14h00 as 15h30

1 Elizabeth Paraiso De Paula 1048028

2 Léa Martins Costa 1060014

3 Paulo Sergio Da Silva 1049114

4 Luciana Lobato Frangillo 1060755

5 Geraldo Gimenes De Oliveira 1063492

6 Regina Maria Manoel 1052622

7 Eliana Da Paschoa Gallo 1065812

8 Rosiane Aparecida Furtado Rubim 1054726

9 Daniele De Souza Sabino 1071994

10 Geison Rios Bispo 1052785